EDITAL EXTERNO DO PROCESSO SELETIVO PARA A CONCESSÃO DE
INCENTIVO FINANCEIRO PARA A REALIZAÇÃO DE CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO NA UNIVERSIDADE FEEVALE –

EDITAL N.º 12/2024

Aos dezessete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de Bolsas do

curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Cultural e Inclusão

Social, composta pelos(as) professores(as) doutores(as) Rosemari Lorenz Martins, Dinora

Tereza Zucchetti, Geraldine Alves dos Santos, Patricia Brandalise Scherer Bassani e Denise

Bolzan Berlese (Representantes Docentes), reuniu-se para deliberar sobre a concessão de

incentivo financeiro, por meio de bolsa, para candidatos(as) aprovados(as) no Processo

Seletivo da Pós-Graduação Stricto Sensu 2025/01 do referido Programa. A seguir, a relação de

candidatos(as) contemplados(as) por modalidade, em ordem de classificação.

DOUTORADO – CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS)

Nome Modalidade Edital

TAUANA DA SILVA CHERUTTI Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

JANETE HICKMANN Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

MESTRADO – CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS)

Nome Modalidade Edital

LIANA FINKLER Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

LUANE MARTINS DE PEREIRA Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

ELEONORA BRAGA DA ROSA Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

EDINA MORGANA PORCHER
HEROLD

Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

NÁDIA CASARIN FORES Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

SAMILA BEATRIZ WEBER Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

MELISSA BROGNI DA LUZ Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

DEBORA CRISTINA BUHLER Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

VITORIA FAGUNDES DE
OLIVEIRA

Bolsa de Incentivo Financeiro de 50%  12/2024

Observação1: Os candidatos selecionados deverão participar da reunião, que ocorrerá de

forma online, no dia 29/01/2025, às 16h00min, para receber orientações sobre suas

atribuições como beneficiários da Bolsa.

Observação 2: Os candidatos deverão realizar a matrícula entre os dias 14 e 31/01/2025, e

posteriormente receberão o Termo de Compromisso, que deverá ser assinado digitalmente,

declarando estar ciente e de acordo com os requisitos estabelecidos no Edital e no Regimento

do Curso.

Novo Hamburgo, 18 de dezembro de 2024.

Prof.(ª) Dr.(ª) Rosemari Lorenz Martins

 Com ciência da Comissão, composta por:

Prof.(ª) Dr.(ª) Dinora Tereza Zucchetti
Prof.(ª) Dr.(ª) Geraldine Alves dos Santos

Prof.(ª) Dr.(ª) Patricia Brandalise Scherer Bassani
Prof.(ª) Dr.(ª) Denise Bolzan Berlese

		2024-12-18T17:44:51-0300